valebunl adversus eam. Et libi dabo claves regni cm-
3 lorum ; el quodcunque ligaveris super lerram, erit li-
t gatum et in coelis; et quodcunquesolveris super ler-

ram, erit solutum el in ccelis (Matlh. xvi). Imo et

e secundum institutam sanctorum canonum censu-
- Tam, licet immeriti ejusdem beati Petri, clavigeri
e regni coelorum, vicem gerentes , tibi, Athelarde,

tuisque successoribus omnes Anglorum Ecclesias,

;. sicut a priscis temporibus fuerunt, in perpetuum
n in ipsa tua metropolitana sede, per subjectionis
u •cognilionem, eas irrefragabiliter jure esse conce-

:t dimus detinendas. Si quis vero, quod non ojtamus,
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contra hanc nostae diffinitionisvel apostolici privi- A

legii auctoritatem venire tentaverit, ex auctoritate

apostolica statuimus, ut, si arcbiepiscopus vel epi-

scopus fuerit, ex ordine prsesulatussit dejectus ; si-

militer presbytervel diaconus aut alius quilibet mi-

nister sacri ministerii si fuerit, ab ordine sil depo-
situs ; si autem ex numero laicorum fuerit, tam rex

quam princeps, aut quaeUbetmagna sive parva per-
ssona, a sacraecommunionis participatione se nove-

rit alienum. Hanc privilegii paginam, auctoritate

beati Petri apostolorum principis, cujus ministerio

fungimur, tibi, Athelarde, tuisque successoribus in

perpetuum concedimus obtinendam. Ad cujus firmi-

tatem manibus nostris subscriptionem impressimus,

illamque nomine nostro signari mandavimus. Quam
etiam a Sergio scriniario nostro scribi praecepimus3

mense Januario. Dat. xv Kal. Eebruarii per manum

Eustachii, primicerii sanctsesedis apostolicaeimpe-
rante domino Carolo piissimo , consule , Auguslo,
a Deo coronato, magno, pacificoque imperatore,
anno secundo post consulatum ejusdem domini, in-

diclione decima.
EPISTOLA XVII.

(Fragmentum.)

[Ex Ivone, Decr. p. m, c. 102.]
Contra sanctorum Patrum censuras videtur exi-

stere, si ssecularis homo vel laicus presbyteros ab

ecclesiis, in quibus tempore ordinationis eorum de-

nominati vel introducli fuerint, nitelur expellere.

EPISTOLA XVDI.

OMNIUMTOTICSBRITANNIJ3EPISCOPORUMET SACER-
DOTUMADLEONEM.

De successionearchiepiscoporumDorobernensium.

Omnes episcopi et sacerdoles totius Britannise in-

sulsevenerabiii papaeLeoni salutem in Christo.

Notum fore cupimus almitati vestrae, sicut legi-
mus in historiis Anglorum, scribente Beda historio-

grapho et laudahili doctore nostro, quod non tam

ingens labor incumbebat anterioribus nostris, scili-

cet pallii gratia Romam usque faligari, quemadmo-
dum postea mos inolevit. Scripsit namque ipse prae-
falus doctor, quod beatus papa Gregorius Augusti-
num proedicatorem genti Anglorum direxerit, non